
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 3.3. do 10.3.2024 

 Dnes je 3. neděle postní, příští neděle je 4. neděle postní, tzv. radostná. 

 Sbírka tzv. Haléř sv. Petra minulou neděli činila 47.926,- Kč. Všem dárcům ať Pán 
žehná.  

 Dnes (3.3.) je setkání Pastorační rady farnosti. Vzadu v kostele je umístěna 
schránka, do které můžete vhodit své připomínky, náměty, či prosby. 

 V úterý 5.3. zveme do našeho kostela na další Večer chval. Začátek je v 19:30.  

 V neděli 10.3. bude mši sv. v 9:30 z našeho kostela přenášet televize NOE. Aby 
bylo možné v kostele připravit potřebnou techniku, bude ranní mše sv. už v 7:00.   

 Zveme všechny mladé 16-26 let na postní duchovní obnovu, která bude 8.-10.3. v 
Bedřichově u Lysic. Obnova je vedena zážitkovou formou a je přístupná i nováčkům. 
Přihlašování v systému brno.sdb.cz nebo přes QR kód na plakátku vzadu. Těší se o. 
Libor a Jiří. 

 Postní aktivita pro děti. Třetí neděle postní přináší další postavu z dějin spásy a 
tou je Mojžíš. Úryvek z Bible i úkol nejdete na postní skládačce, a pokud jste splnili 
úkol z minulé neděle, můžete si přijít pro samolepku Josefa Egyptského.  

 V postní době zveme k účasti na společné pobožnosti křížové cesty. Vždy v pátek 
a v neděli budeme začínat tuto modlitbu v 17:20. Prosíme ty, kdo by se chtěli zapojit, 
ať se zapíší do rozpisu na stolku vzadu u knih. 

 Zveme všechny děti ve věku 6-14 let na další výlet, tentokrát do Moravského 
krasu, a to v sobotu 16.3. Navštívíme Dům přírody, projedeme se vláčkem a dáme 
si něco dobrého. Bližší informace jsou na plakátku a na webu. Na výlet je potřeba se 
přihlásit. Za celý tým se těší Majka Kučerová. 

 V sobotu 23.3. v 15:00 bude v našem kostele mše sv. spojená s udílením sv. 
pomazání nemocných. Před mší sv. od 14 hod. bude příležitost ke sv. smíření.  

 Starost o naše seniory a nemocné nekončí udílením svátostí. Často potřebují naši 
třeba jen drobnou pomoc. Někdy jde o umytí oken, jindy vyvenčení psa. Pokud 
můžete a chcete nabídnout svou pomoc, zavolejte na tel. 739 998 466. 

 Vyšla nová epizoda podcastu Známe se z kostela s Helenou Jílkovou. V ní sdílí 
svůj pohled na život ve farnosti, hledání víry, konverzi a výzvách výchovy dětí ve 
víře. 

 Organizace Na počátku nás zve 9.3. na benefiční koncert k 30. výročí vzniku této 
organizace. Začátek je ve 20:00 v KD Rubín, více na plakátku v předsíni kostela. 

 Rádi bychom upozornili na Keramický kurz pro dospělé v našem středisku. Jde o 
kreativní tvoření z hlíny pod odborným vedením dvou lektorek pro začátečníky 
i pokročilé. Ještě jsou volná místa, ale neváhejte. 

http://brno.sdb.cz/

